Дисковые затворы
серии АПА.1Х
С
е
р
и
я
 АПА

•	 вулканизированное
седло
Структура обозначения:
       1                2                3                4               5                6
    АПА        1Х           Х           ХХ          ХХ           Х
1.	 Производитель
2.	 Тип изделия
«Дисковые затворы центричной конструкции»
3.	 Х	 – Присоединение к процессу:
М	 – межфланцевое присоединение
Ф	 – фланцевое присоединение
Л	 – lug type
4.	 ХХ	 – Материал корпуса:
22	 – серый чугун
23	 – высокопрочный чугун
44	 – углеродистая сталь
66	 – нержавеющая сталь
5.	 ХХ	 – Материал диска:
13	 – бронза B148-954
23	 – высокопрочный чугун ASTM A536
44	 – углеродистая сталь ASTM A216 WCB
66	 – нержавеющая сталь ASTM A351 CF8
68	 – нержавеющая сталь ASTM A351 CF8M
77	 – высокопрочный чугун
          с покрытием фторопластом
6.	 Х	 – Код уплотнения:
Е	 – EPDM
B	 – NBR
T	 – PTFE
Описание:
Дисковые затворы центричной конструкции
АПА.1Х.Х.ХХХХХ обеспечивают двухстороннюю
герметичность при полном номинальном давлении.
Затворы органично сочетают небольшой вес, малую
строительную длину и долгий срок службы.
Подшипник скольжения снижает требуемый крутящий
момент и обеспечивает максимальную поддержку
вала. Дисковые затворы могут комплектоваться
седельными кольцами из различных материалов,
включая EPDM, NBR и др.
Класс герметичности А по ГОСТ 54808-2011.
Пример условного обозначения продукции при заказе:
Дисковый затвор центричной конструкции
АПА.1Х.Ф.2213Е – ТУ 3741-012-64183050-2016
С
е
р
и
я
 АПА
.1
Х
* Другие материалы – по запросу
ООО «АПА» | +7 (812) 384-48-06  | www.apaspb.ru 9
Д и с к о вы  е  з а тв  о р ы  ц е н т р и ч н о й  к о н с т р у к ц и и  С е р и я  АПА   .1 Х
Таблица 1. Крутящий момент (Нм)
Таблица 2. Коэффициент Cv
Таблица 3. Перечень основных материалов
Размер Перепад давления рабочей среды
(бар)
мм дюйм ΔР = 6 ΔР = 10 ΔР = 16
50 2’’ 7 7,5 12,5
65 2.5’’ 8 11 16,5
80 3’’ 12 14 24
100 4’’ 20 26 41
125 5’’ 35 38 56
150 6’’ 55 78 95
200 8’’ 97 110 185
250 10’’ 180 185 290
300 12’’ 260 270 340
350 14’’ 364 572 824
400 16" 420 745 1073
450 18" 460 1112 1602